
Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení životního prostředí a památkové péče

nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 02
V Břeclavi dne: 23. 6. 2025Číslo jednací: MUBR 77039/2025

Spisová značka: MUBR-S 73996/2025 ŽP/Tr
Oprávněná úřední osoba: Bc. Aleš 'frčka, DiS.
Telefon: 519311 224
E-mail: ales.trckafcDbreclav.eii

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy k omezení užívání pitné vody
v obcích Bulhary, Hlohovec, Lednice, Valtice

Městský úřad Břeclav, odbor stavební aživotnflio prostředí, jako věcně přBliišnv podle Listanovení
§ 104 odst. 2 pism. c) a § 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, ve ziiění pozdějšfch předpisů (dáfe jeli vodní zákon) a podle § 25 pism. b) a § 27 odst. 2 a
§ 15 odst. 4 až 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
žíněně nektei-v'ch zákonů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích), v piatném znění, a jako
místně příslušný vodopráviií iiřad podle ustanovení § 11 odst. l žák. č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném zněiií, a ustanovení § 30 zákona o vodovodech a kanalizacích, obdržel od provozovatele
skuphového vodovodu (SV) Lednice - Mikulov spol. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.,
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČO: 49455168, návrh k vydám opatření obecné povahy, který
se tvká omezení používání pitné vody z obecniho veřejného vodovodu. S nástupem letnílio období
hrozí nebezpečí, že s ohledem na hydrologickou situaci v povodí vodních toků, stav)' zásob
podzemní vody a blĚící se letm období s předpověďmi dbidiodobého sucha a vysokých teplot,
nebude vodní zdroj Lednice bez omezení odběm pitné vody schopen zajistit dostatečné zásoby
pitné vody pro základní potřeby obyvatel.

Podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech akanalizacícli, vyžaduje-li to veřejný zájem,
předevšnn je-li přechodný nedostatek pitné vody. kter^' nelze z důvodu technických kapacit nebo
nedostatečných zdrojů vody nahradit, inůže vodoprávní úřad po projediiání
sobci, vlastníkem a pro voze vatě lem vodovodu v}'dat opatření obecné povahy o dočasném omezení
užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu nejdéle 3 měsíců. Vodoprávní úřad
došel na základě podkladů k závěru, že skutková podstata tohoto ustanovení byla naphěna.

S ohledem na wše uvedené zveřejňuje vodoprávní úřad níže uvedený náwh opatření obecné
povahy a v souladu s ustanovením §15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích a § 172 odst.
3 správiiflio řádu

stanoví,

že se nebude konat veřejné projednání tohoto návrhu opatření obecné povahy k omezení
užívání pitné vody pro veřejnou potřebu v obcích Bulhary Hlohovec, Lednice a Valtice.

strana 1/4



Dotčené osoby jsou oprávněny podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné
odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění v souladu
s ustanovením § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích.

NÁVRH OPATŘENI OBECNÉ POVAHY

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad
podle ustanovení §25písm. b) a § 27 odst. 2 písm. b) zákona o vodovodech a kanalizacích, a jako
mistně příslušný vodoprávní tirád podle iistanovení § 11 odst. l správiiího řádu a úst. § 30 zákona
o vodovodech a kanaliz-acích, v souladu s úst. § 171 až 174 správního řádu

v>'dává
podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanali/Acích,

opatření obecné povahy,

kterým dočasně omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obcích Bulhary,
Hlohovec, Lednice a Valtice ze S V Lednice -Mikulov a to tak, že zakazuje používat pitnou vodu
z vodovodu pro veřejnou potřebu zejména k zalévání zeleně, mytí automobilu a napouštění
bazénů. Vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu lze užívat pouze pro osobní potřebu k pitným
a hygienickým účelům. Toto opatření se vztahuje na všechny, kten odebírají pitnou vodu
z vodovodu pro veřejnou potřebu v katastrálním území Bulhary, Hlohovec, Lednice, Nejde k
u Lednice, Valtice, Úvaly u Valtic.
Tato omezení budou platná od 10.7.2025 do 15. 9.2025.

Odůvodnění
Městský úřad Břeclav, odbor stavebiií a životního prostředí obdržel dne doručení 13. 6. 2025 od
provozovatele skupinového vodovodu Lednice -Mikulov v obcích Bulhary, Hlohovec, Lediiice a
Valtice, spol. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČO:
49455168, návrh k v)í'dání opatření obecné povahy, kter>' se týká ome7Łní používání pitné vody z
obecnilio veřejného vodovodu. S nástupem letního období hrozí nebezpečí, že s ohledem na
hydrologickou situaci v povodí vodních toků, stavy zásob podzďmní vody ablací se letní období
s předpověďini dlouhodobého sucha a vy'sokych tepbt, nebude vodní zdroj Lednice bez omezení
odběru pitné vody schopen zajistit dostatečné zásoby pitné vody pro základní potřeby obyvatel.

Provozovatel vodovodu navrhuje zakázat odběiy k zejména k zalévání zeleně, mytí automobilů a
napouštění bazénů. Navrženo je omezení spotřeby vody výše uvedeném způsobem ode dne wd a ní
OOP do 15. 9. 2025. Dobu platiiosti lze dalším opatřením obecné povahy změnit, a to zJírátit i
prodbužit o dobu max. další 3 měsíce.

Podle ustanovení § 15odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, vy-žaduje-li to veřejnv zájem,
především je-li přechodný nedostatek pitné vody, ktei'\' nebe z důvodu technckých kapacit nebo
nedostatečných zdrojů vody nahradit, může vodoprávra úřad po projednání
sobci, vlastnflíem a provozovatele m vodovodu v>'dat opatřeiií obecné povahy o dočasném omezení

strana 2/4



užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu nejdéle 3 měsíců. Vodoprávní úřad
došel na základě podkladů k závěrLi, TĚ skutková podstata tohoto ustanovení byla naplněna. Návrh
bude současně projednán s dotčenými obcemi.

Opatření obecné povahy se bude vztahovat na všechny odběratele v k.u. Bulliary, Hlohovec,
Lednice, Nejdek u Lednice, Valtice, Uvafy u Valtic a neznamená omezení základních potřeb
obyvatelstva. Vodoprávní úřad proto zveřejňuje výše uvedené opatření obecné povahy o dočasném
omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu obcích BuUiary Hlohovec, Lednice
a Valtice od data 10. 7. 2025 do 15. 9. 2025.
Opatření obecné povahy je v)''dáno ve veřejném zájmu, kten'm je zásobování pitnou vodou
obyvatel obcí Bulhary Hlohovec, Lednice a Vakice napojených na veřejný vodovod.

Vodoprávní úřad v souladu s § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích a § 172 odst. 3
správního řádu stanovil, že toto opatření neprojednává veřejně.
Do podkladů návrhu opatření je možno nahlédnout v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 (v
ostatní dny po tel. domluvě -519 311 224) v budově Městského ťu-adu Břeclav, OSZP. nám. T. G.
Masaiyka 42/3, Břeclav v kanceláři č. 115.

V souladu s ustanovením § 15odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích, vodoprávní úřad zasílá
náwh opatření obecné povahy Obecnímu itfadu Bulhary, Obecnnnu uradil Hlohovec, Obecnímu
úřadu Lednice a Městskému úřadu Vattice, aby uvědomil dotčené osoby způsobem v místě
obvyklým (např. místním rozlilaseni).

Poučení:
Dotčené osoby jsou oprávněny v souladu s ustanovením § 15 odst. 6 zákona o vodovodech
a kanalizacích podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě
5 praco\Tiích dnů od jeho zveřejnění na adresu zdejšího vodoprávního úřadu. Dnem zveřejnění je
den ověšení dokiunentii na úřední desce Městského úřadu Břeclav.

Be. Aleš Trcka, DiS.
oprávněná úřední osoba

Na vyvěšení (úřední deska, internet) po dobu 5 dnů
Městský úřad Břeclav, odbor kanceláře tajemníka
Obecní úřad Bulhaiy, BuUiary 88,691 89 Bulhaiy
Obecní úřad Hlohovec, Hlavni 75, 691 43 Hlohovec
Obecní úřad Lednice, Záinecké náměstí 70, 691 44 Lednice
Městský úřad Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice

IVIěstský úrad a obecní úrad se žádají o zveřejnění tohoto dokumentu v místě způsobem
obvyklým (podobu 5 dnů) a po uplynutí lhůty o následné zaslání dokladu o vyvěšenía sejmutí
veřejné vyhlášky Městskémuúradu Břeclav, OSZP-vodoprávnímu úřadu, nám. TGM 3,690
02 Břeclav.

strana 3/4



Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup po dobu 5 pracovních dnů od dne zveřejnění.

Vyvěšeno dne : Sejmiito dne :

Obdraí:
l Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav - navrhovatel
2. ObecBuUiary, Bulhary 88, 691 89 Bulhary
3. Obec Hlohovec, Hlavní 75, 691 43 Hlohovec
4. Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice
5. Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice

Obeeiií úřad Bulhary
Vyvěšenodne:2g-Q6.20B)dPS:
Svéšenodne: podpis:

Vyvéšeno na elektronické úfedni desce www.bulhary.cz
Vyvěšeno dne^ g -06-202?odPis:
SvňScnn fine: Dodais:

strana 4/4

i.2025

Certifikát .autora penisu:
':BC;'IU )iS.Jméno: Bc:'fcTri

Vydil: PostSiEnaBlilHIBnl CA 4

Plainost do: 4.12.202^ÍP56!-t01:00


